
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347/0001-02 I 

AVISO DE LICITA~A.O: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°28.06.2022.01-SRPE, TIPO MENOR PRE(;O, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE~OS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA~AO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CA.MARAS DE AR E PROTETORES DE 
CAMARA DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE 
DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 05/07 /2022 As 17:00H, COM 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/07 /2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL 
NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA 
PUBLICA(;AO DESTE AVISO, NO HORA.RIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 
04/07 /2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBLICA Ao- A VISO DE LICIT A Ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
0~1af lw ck se» gOJrtal(el(.re 

• 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 05/07/2022. Edicao 2990 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o codigo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador:8614 7 667 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 04/07/2022. 

AVISO DE LICITA<;:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR rNTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA<;AO NA MODALIDADE PREGAO ELETR6NICO 
N°28.06.2022.0l-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO OBJETO E 
O REGISTRO DE PRE<;OS, PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES DE CA.MARA DE AR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARlRI/CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO 
SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 05/07/2022 As 17:00H, 
COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/07/2022 As 09:00H. 0 
ED ITAL ESTAAA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA 
DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO 
CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A 
PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO HORARJO DE 
os.oo As 12:00. 

COMISSAO DE LICITA<;:AO 
AVISO DE LICITA<;:AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



A C.Omissiio Perm,nente de Ucita~o do Munidpio de Sic Benedito/C'E, torna 
pilblico que data Prossegulmento ao certa.me licitat6rk> com a abenura dos Envelopes de 
Propcsta de Pre~s da Concorrencia N'l 2022.04.05.01 cujo objeto e a C.ontnta!;io dos 
servi,os tecnicos especializados em encenharia civil, para I execu~io da obra de 
conctru;::io do ocp:1~0 oduutlvo ing.n11tlr.1, @scola 12 salas, Padrio FNOE, no Sftio lng.neira, 

AVISO 
CONCORRtNCIA NI 2022.04.05.01 

Tipo: Menor Pr~ • Critfrio de Julgamento: Menor Prec;o Gk>bal. 
O Municipio de Sao Benedito/CE, atraves sua Comissaio Permanente de 

Uclta~ao, torna pUblico para o conhecimento dos lnteressados, que no dia 22 de Julho de 
2022 as 09:00 h, dar.i inklo a Tomada de Pre,os supracitada, que tem como objetfvo a 
se~ao de proposta mais vantajosa para: Contrata~io dos Serv~s Tecnicos Esp«.ializados 
em Encenharia Civil, para a Exec~ da Obra de Constru~o de 02 Pra~as, nas locaLdades 
de Sitio Xique-Xique e: Jacaranda, no Municipto de Sao Benedito/CE, conforme Projeto 
Siisico. Os interessados poderaio adquirir o edital e seus anexos, no endere~o: Rua Paulo 
Marques, ne 378, Centro, Sao Benedito/CE, no horario de expediente das 08h00min h 
12h00min. Demais inlonm~oes, atravfs do lone: (88)3626-1347. 

Sao Benedlto • CE, 4 de Julho de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE. por intermedk> do seu 
pre1oeiro, torna pllblico que far.i reallnr licita,Jo na modaHdade Preglo Eletr6nico n• 
28.06.2022.01-SRPE, Tipo Menor Pre~o. cujo objeto , o Registro de Pre,os, para futura e 
eventual contrata~io de empresa especializada para fornecimento de pneus, dmaras de ar 
e protetores de dmara de ar, para atender as neces.sidades das diversas Sec:retarias da 
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dar3 atraves 
do site licitac;ot:s-e a partir do dia 05/07/2022 h 17:00h, com abertura das propostas: 
15/07/2022 is 09:00h. 0 edital estari disponfvel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, 
www.santan1docarlri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da 
Comis.slo de licita,ao, na rua Or. Placido Udade Nwens, 387, Centro, Santana do Cariri • 

CE. a partir da publica,ao deste aviso, no hol'ilrio de 08:00h b 12:00h. 

Santana do cann - CE, 4 de julho de 2022 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
AVISO DE LICITAtAO 

TOMAOA DE PREtOS Nt 2022.06.29.01 

Unidade Adminlstrativa: Secretaria Municip1! de Educa,ao Bjslca - Regente: 
Pregoeira e Equipe de Apoio • Processo Originiirio: Pregaio EletrOnic:o Nt PCS-01.140622· 
SEB - Objeto: Reaistro de prec;o pani futura e eventual aquisi?o de equipamentos para 
climatiza~ao das escolas da rede municipal de ensino, do munldpio de Santa Quitiria/CE, 
- local de Acesso ao Edit-al: Rua Professora Ernestina Catund1, Piracica~, Slnta Quiter~- 
CE; https://bnc.org.b'1 https:/fwww.santaquiteria.ee .eov.br; https:/ /licitacoes.tce.ce .gov .br 
- Funcionamento do urgaio: Segunda a Sexta de 08HOOM as 17HOOM - Local de Realiza~o 
da Llcita~o: https://bnc.org.br • D•ta de Abertura: 20/07/2022 • Horario: 08H30M. 

Santa Quitfrio-CE, 4 de Julho de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE UCITAtAO 
PREGAO ELETR0NICO N• 28.06.2022.01 SRPE 

AVISO DE UCIT~O 
PREG.lo ELETRONICO N' PCS-01.140622-SEB 

RESULTAOO DE HABIUT~O 
TOMAOA OE PREtOS Nt PCS-01.280422-SEINFRA 

Tltulo: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITA~Ao DE LICITAc;AO • Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Servic;:os Urbanos - Regente: 
Comissio Penmanente de Llcita~o • Proc:es.so Orlalnfoo: TOMADA DE PREt()S NI PCS- 
01.280422-SEINFRA - Objeto: Contnita~o de empresa especializada em Enaenharia Civil, 
para construc;io de passagens molhadas em distrltos do munic,pio Santa Quiteria/CE • 
MAPP 1274 - HABllfTADAS: RVP Construc;Oes & Servic;os Eireli; l & l Servi~os Eireli; 
Oeltacon Constr~ao, locac;ao e Engenharia Elreli; lexon Servic;os & Contrutora 
empreendimentos Eireli; Medeiros Const""i>es e Serv~o.s; F. J. Oe Mato.s Neto; Apia 
Co~rcio, Servi~os, Projetos e Construc;Ol!s Eireli·Me; Nova Constru~c5es, lncorpo~c3es e 
locac;Oes Eireli; J. V Martins Engenharia; Torres Martins Servi~os e ConstrU(;Oes Eireli; North 
Empreendimentos e Servic;os Eireli; Apalo Servkos e ConstrU(;Ot!s Eireli; OS Farias Servic;:o.s 
ltda; Ramilos Construc;Oes Elreli; Real Serv~os Eireli; Construtora Vipcn Elreli; Oaudio R. 
dos Mendes G. E. Jorge; FJ2 Constru~oes Eireli; DEC Eneenharia e Empreendimento 
lmobil~rios ltda; Seg--Norte Const~oes e Servi~os Eireli; Modular Engenharia Eireli; 
Planalto Timb6 Constru,oes e Servi~os Eireli; Construtora Moraes Ltda • Epp; Moreira 
Mesquita Engenhuia E Serv~os; JC de Aguiar Enaenharia e Constru~bes EPP; Construtora 
AG Eireli; W .U. Constl"U(:0..S e Servic;os Eireli - lnabilitadas: EPS Construtora Eireli - Me; J P 
de Sousa Nascimento - ME; F J Bandelra de Sous;i S.rvi(:os e Ewntos Ltd1; MS Consttutora 
& Se~os Urbano Eireli; Sicor Const~ots e Servi(;os Eireli-Me; G M da Sitva Rosa Servt(;"os 
e Eventos - ME; Marea locac;oes e Servic;:os Eireli • Comunicado: A partir da data de 
publlcatio deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, Incise I, aUnea 
•a" da lei Federal ni 8.666/93, e em nao havendo recurso, fica a abertura dos envelopes 
de Propostas de P~os, marcoda para o dia 11/07 /2022 as 09h00m22. 

JOSi FABIANO VIEIRA 
Presidente da Comisslo Permanente de llcitac;aio 

Porteir"5/CE, 4 de Julho de 2022 
MARIA EDNA TAVARES DE LAV0R 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

A Presidente da Comissao Permanente de Licita~o • CPL, t~·~~~!~~~:; sefi reahzado Certame Ucitatorio na modalidade Tomada de Pre,os, tom 
2022.07.04.1, cujo objeto 4 a Contrata~o de servic;os de engenha;ria a serem presta 
obr;,s de constr~io de pavimenta~o em pedra tosca com rejuntamento, e em concrete 
armado na estnida que liga o Sitio Massapi ao Oistrlto Simaio, na Zona Rural do Municfpio 
de Porteiras/CE, nos termos do Convfnlo nt 166/00AOES/2022, c.elebrado com o Governo 
do Estado do Ceari, de acordo com especific:a,oes constantes no Edital Convocat6rio. Oatai 
e hof'ario da abertura: Dia 21 de julho de 2022, i.s 09h00min. Os interes.sados poderio ler 
e obter o texto integral do edital e todas as informa~oes sabre a licita(;iio atravls dos 
enderec;os eletr6nicos: www.porteiras.ce.aov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informac;Oes: 
(88) 35S7·U54 (R-211). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEI 
AVISO DE LICIT ~AO 

TOMADA DE PREtOS Nt 2022.07 .04.l 

Este doc.l.WMn1o pode let' Vfflncado no ~ elffl"Onk:o 
hUp://~.in-4cw.bt/.-utfl'ticld.tr.hun .. peto <6diao 05302022070500192 

Pentecoste • CE, 11 de Julho de 2022 
IVINA KAGILA afZERRA OE ALMEIDA 

A Pregoeira do Munfcipio de Pentecoste, torna pUblico que foi adiado para o 
di• 15 de Julho de 2022 as 10:00 horas, a licita,io na modalidade Pregao Nt 21/2022-PE 
Processo Ni 2022.06.20.36·PE·ADM, do tipo menor preto per erupo, cujo objeto e o 
aquis~io de um vefculo (trailert adaptado para unidade m6vel de esteri1iza~So de animais 
castram6vel, para ficar a disposicaio da secretaria do meio ambiente visando atender o 
controle e equilibrtO populacional de cies e gatos no Municfpi SaUde, no Munidpio de 
Pentecoste/CE. Motivo do adiamento: attera,ao no descritivo da planilha de custo, Maiores 
inforrna~Oes na sala da Comlssio de Licita~ao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- 

Centro • Pentecost• • Cea,,, das 09:00h )s l1:30h pelo telelone (85) 3352-2617 I (85) 
9.9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO NI 21/2022-PE 

Pedra Branca-CE, 4 de julho de 2022 
PEDRO AMARO NUNES 

Preskfente da Comissaio Permanente de licita~o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

Destinada a contrat:at,io de servit,os para e.xec~.io da 11 etapa de 
pavimentac~o em pedra tosca na estrada do Distrito de Ulpitio Mor no Munidpio de 
Pedra Branca/CE. 

A Comissaio Permanente de licita~ao da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, 
torna pllblico o adiamento da sessao que seria no dla 04 de Julho de 2022, as 08:30 horas 
par1 o dia OS de agosto de 2022, as 08:00 horas. 

AVISO OE AOIAMENTO 
CONCORRtNCIA Nt 3/2022 

Paracuru - CE, 4 de julho de 2022 
TULIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da Comis5ao Permanente de liclt.a,oes 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

A Prefeitura Municipal de Paracuru, atraves da Secretaria de SaUde, par 
interm~dio da Comissio Permanente de llclta~.io, torna pUbltCO que a partlr do dia OS de 
julho de 2022 ate 31 de dezembro de 2022, das 08h00 h 14h00, darj inicio ao 
Procedimento Auxltiar de Chamamento PUblico Nt 2022.06.27.0lCH, cujo objeto e o 
Credendamento para ccntratacdo de services na area da saUde pUblic1 destinados 10 
atendimento das demandas dos diversos equipamentos dai Secretaria de Sallde do 
Munk:ipio de Paracuru - CE. De acordo com o que determina a legisl~o vigente, a 
realizar-se na sala da Comlss3o de llclta~o da Prefeitura de Paracuru. O Edital e seus 
anexos encontram-se a disposi~aio dos interessados na sala da Comissao de Llcita~aio, na 
Rua C.Oronel Meireles, n~ 07 • Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000, a partir da 
publica,ao deste Aviso. 

Maranguape/CE, 4 de Julho de 2022 
JOS~ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 
AVISO OE CHAM AMENTO PUBllCO N• 2022.06.27 .OlCH 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
munlcipaHdade, torna pUbllco que se encontra a dlspos~ao dos interessados o Edita! de 
Prealo EletrOnico Ni 01.011/2022-PERP, que tem como objeto o Registro de pr~o visando 
a aqulsl~o de tecldos e avlamentos para ccnfeccjc de fardamentos para is diversas 
unidades gestoras do municipio de Maranauape - CE. 0 Edital podera ser obtido no site do 
BBM atraves do enderecc eletrOnlco http://www.bbmnetlicitacoes.eom.br/ ou 
licftacoes.tce.ce.aov.br. O recebimento das propostas atraves do site do BBM dar-se-a do 
dia 05/07 /2022 as OBhOOmin at, o dia 18/07 /2022 is 09h00mln. Abertura das Propostas: 
18/07/2022 .Is 10:00min. lnlcio da Disputa de Lances as lOhOOmln dia 18/07/2022 (honirio 
de Brasilia). 

Extrato do lnstrumento Contratual nt 20220397, r1suttante do Pregio EletrOnico nt 
2022.0504.001-SEMEB, Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educa~o sasica - 

SEMEB; Dota~io Orcamentarsa: 0801.12.361.1202.2.031 - Gerenc1amento do Enslno 
Fundamental · FUNOEB 30 %; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 outros servrccs de TERC. 
pessoa juridica; fonte de recursos: 1540000000 - Transfen!ncfas do Fundeb • Impastos 30%, 
Objeto: contrata~o de serv~os de transporte escolar para atender a demanda de 10 (dez) 
meses de alunos, professores e servidores administrat1vos da Rede Municipal de Ensino do 
Munlclpio, como tambem os universitcirios do Munlciplo de Llmoeiro do Norte/CE, de 
responsabilidade da Secretaria de Educa~io easica. Vl&incia do Contrato: 10 (dez} meses. 
contratado(at: rafael andrade de sousa vek:uk>s me (repasse do vale}, inscrlta no CNPJ nt 
37.658.271/0001-49, vak>r clobal: R$ 386.937,59 {trezentos e oltent;i e seis mil, novecentos 
e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos). Signat:irlos: Maria de Fatima Holanda 
dos Santos Sliva/ Rafael Andrade de Sousa. Umoeiro do Norte/CE, data da assinatura do 
Contrato, 09 de junho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE ucrr~Ao 

PREG.lO ELETR0NICO N• l.011/2022-PERP 

TOMADA DE PRE~OS • N° 030/2022·19. Extrato do lnstrumento Contratual Nt 20220396, 
resultante do Pregao EletrOnico N9 2022.0504.001-SEMEB, Unidade Administrativa: 
Secretada Municipal de Educatao Bisica • SEMEB; Oota~io Or~ment.iria: 
0802.12.361.1201.2.039 - Gerenciamento do Transpcrte Escolar - REC. FNDE; Elemento de 
Oespesas: 3.3.90.39.00 Outros Serv~os de Terc. Pessoa Jurldlca; Fonte de Recursos: 
1553000000 - Transferencia de Recurso do PNATE, Objeto: contrata~ao de services de 
transporte escolu para atender a demanda de 10 (dez) meses de alunos, professores e 
servkiores admlnlstrativos da rede municipal de Ensino do Munic!pio, como tambem os 
Universitirios do Munidpk> de limoeiro do Norte/CE, de responsabilidade da Secretaria de 
Educa(;.io Basica. Vigencia do Contrato: 10 (dez) meses. Contratado{a}: Rafael Andrade de 
Sousa Veiculos ME (Repasse do Vale), inscrlta no CNPJ N• 37.658.271/0001-49, Valor 
Global: R$ 193.406,58 (cento e noventa e tris mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta e 
oito centavos). Slgnatirios: Maria de Fatima Holanda dos Santos Sliva/ Rafael Andrade de 
Sousa. Limoeiro do Norte/CE, data da Assinatura do Contrato, 09 de Junho de 2022. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N• 125, terca-Ieir 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAl 

ISSN 1677-7069 DI.ARIO OFICIAL DA UNIAO - se~ao 3 



ul 
!!J 

!:!<~Cr·irtl' ;.,2111rr111 :Tg:;:! 0 !ll JTIJ I p ll. ....... g . hjf .. ; .,1.g-;9'3 · i 
fh' "!!1"!3i .--if o '"on t:io::i~~~! ,i~ri1~ -jhi":\'82'"', ~~phF~i ih·ipi lri•in "' Ji ,,;i . 8- sf 
~ aJ..:tj~af tf UJfit -a - &_ .... f! C··- c N"' t s-n 11 flf!e~ l 

8! ··"sh f~!li'1 'i -1 :C-o.fC 
-0-f ! i§ r CQ·8°a •• ii;'&" f'ilfith. • Vlp lfrJil .11 -e !. i . - 1~2::.r:9~ti I l5'P ·s 

oo•ai oc: ·1jbflU JTI;jll-. ~Hi i!'"jlr"' ~-~'ii' ,.I:, i-g'.._].ilC 
~fl11:-•:,1 s-i Ir l! ·.:..a-, l"t•r fi~hi~i °" g.&·!f~=-""r e ·-Qi; ~ul iff9·t~f " .R·i-~ ... ~ 
§ r. i"itf e- J; · gir: ag ~r 

. c... . § "5" • C!! 
8' -g i!:l O ! l ! Jt"'?d~·§' ; ~lfil&t · dia'IU 0 &·toB'fos 

3: z 
~~ 
Orn 
Z;!l .o o 
!o >~ 

- 
!Hlill!in ll"§ l:-1 ' ~-~§ ~'liJv:r-g g ~ .. ijifiaUi8. g i: iii&';:~ .. ~~ r;i "ol Jc-go.~~ I ~g .. 8 ailo- ... s :ri ~,:a.ft O ~.iJ 

I h. 3"l(h-l. .. g.~!JlJ; .. j e, -~flj:l ~ s :;:::-( rll!io.i~ uj · io'"•8"- s '§o S "1H;.B .. '_, ~co.~'iJ.3: 
i: S '!_lo !:5'~; o c: 
i ":, 6"0 l ... ~ •ii :)ft ~1,1 i'i. 1~oii .... Fj! i · 00 ;/' !fil o-1 .... -·O 

'::a~'" Nl" 2''" !il ""-f' 1lf[il~ z .[• ~ il• 3; 

i ~a o.,~oc~ nG'zl;:gsfH, .. --[0S~&1~a~i c: ;,, ~ Vlj:3>,"0 Q.'() - 

~ [ ill"':<~1~.i'O 11::-;QI,'- 11.il~ .. f!,'osi~;uf ;' !""3~"'111-~ ! ~oaa ... 3j r .____ }.o~t~lH . 
:,. a.8...; .IG' sir'l! > 

u 
ji,[~!;3 fa'~~~ · t ,._zg.¥.3 2-f 1 

"' 
;,.o 0-:;-p 2 ·ll ~- , ~tiff'~~ .... a s. 



Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante e signatario: Secretaria de Educar,:iio, Ana Cristina Lopes da Silva - Secretaria. Extrato da Ata de Registro de 
Pre,;os N°. 2022.05.27.009-SRP-SME. Objeto: Registro de prei,;os visando futuras e eventuais aquisii,;oes de material didatico para atender as necessidades 
dos professores e alunos do Projeto Educai,;iio Fisica Escolar e EJA - Educa,;iio de Jovens e Adultos. - Fundamenta,;iio Legal: Lein° 10.520/02, em 
conformidade com a Lei Federal N°8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Valor Global: R$ 1.115.372,20 (um milhiio, cento e quinze mil, trezentos e 
setenta e dois reais e vinte centavos). Dota9ao Ori,;amentaria: 6rgiio Requisitante, Projeto/ Atividade: 0801.12.361.0003.2.020, 0802. I 2.361.0003.2.032, 
0801.12.366.0004.2.029; Elemcnto de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: 1501000000, 1500100100, 1540000000, 1541000000, 1542000000, 
1550000000, 1569000000, 1705000000, 1551000000.- Vigencia: 30/06/2023. Contratadas: Editora Peter Rohl Ltda, CNPJ: 12.529.451/0001-08, vencedora 
do certame no lote 01, com o valor de R$ 371.817,00(trezentos e setenta e um mil, oitocentos e dezessete reais). Assina pela contratada: Elpidio Felix de 
Souza Junior; e Igor Comercio e Servi,;os Eireli, CNPJ: 33.465.457/0001-20, vencedora do certame no lote 02, R$ 743.555,20(setecentos e quarenta e tres 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Assina pela contratada: Igor Evangelista da Silva. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA 
CONCORRf.NCIA N° 2022.03.01.1 - CONTRA TON° 2022.06.27.3. Unidade administrativa: Secretaria municipal de infraestrutura. Objeto: Contrataeao 
de empresa especializada para os services de melhoria da rede de iluminacao publica do municipio de Crato/CE, de acordo com os MAPP'S 425 e 474, 
dos programas da requalificacao urbana e matriz energetica do estado do Ceara. Dotacao orcamentaria: 09.02.25.752.0351.1.050 - Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00/4.4.90.51.00 - Contratado: PROURBI PROJETOS, CONSTRU<;:OES E SERVI(:OS LTDA. Valor global- R$ 1.548.617,57 (um milhao 
quinbentos e quarenta e oito mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta e sete centavos) referente ao lote 02 MAPP 474. Vigencia do contrato: 06 (seis) 
meses. Assina pela contratante: Italo Samuel Goncalves Dantas. Crato/CE, 27 de junho de 2022. 

EST ADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO - EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL RESULT Al\"TE DA 
CONCORRENCIA N° 2022.03.01.1 - CONTRA TON° 2022.06.27.2. Unidade administrative: Secretaria municipal de infraestrutura. Objeto: Contratacao 
de empresa especializada para os services de melhoria da rede de iluminacao publica do municipio de Crato/CE, de acordo com os MAPP'S 425 e 474, 
dos programas da requalificacao urbana e matriz energetica do estado do Ceara. Dotacao orcamentaria: 09.02.25.752.0351.l.050 - Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00/4.4.90.51.00 - Contratado: PROURBI PROJETOS, CONSTRU<;:OES E SERVI<;:OS LTDA. valor global- RS 3.099.329,42 (tres milhoes 
noventa e nove mil trezentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos) referente ao lote 01 MAPP 425. Vigencia do contrato: 06 (seis) meses. Assina 
pela contratante: halo Samuel Goncalves Dantas. Crato/CE, 27 de junho de 2022. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARJ\- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO -A VISO DE HOMOLOGA(:AO E ADJUDICA(:AO - CONCORRtNCIA N° 
2022.03.01.1. Secretaria municipal de infraestrutura -Processo administrativo de licitacao: concoreencia n° 2022.03.01.1. Objeto: Contratacao de empresa 
especializada para os servicos de melhoria da rede de iluminacao publica do municipio de Crato/CE, de acordo com os MAPP'S 425 e 474, dos programas 
da requalificacao urbana e matriz energetica do Estado do Ceara. Empresa vencedora: PROURBI PROJETOS, CONSTRU(:QES E SERVI<;:OS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 20.964.420/0001-03, com o seguinte valor: R$ 3.099.329,42 (tres milhoes noventa e nove mil trezentos e vinte e nove reais e quarenta 

,.---.,. e dois centavos) referente ao lote 01 (MAPP 425) e R$ 1.548.617,57 (um milbiio quinhentos e quarenta e oito mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta e 
sete centavos) referente ao lote 02 (MAPP 474), considerando que a presidenta da comissao de licitacao do municipio garantiu durante todo o procedimento 
licitatorio a fie! observancia ao principio constitucional, de responsabilidade da secretaria municipal de infraestrutura do municipio, halo Samuel Goncalves 
Dantas; Dou fc aos atos da prcsidenta, para tanto, venbo homologar e adjudicar o processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. 
Crato-CE, 27 de junho de 2022. 

-- •I*'- de fonlN .......-. .. 
,sc•c129031 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRNCE-EDITAL DE LEILAO PUBLICO N° 01/2022. A prefeitura municipal 
de Altaneira/CE, torna publico para conhecimento dos interessados, que fara realizar leiliio publico presencial e online, para a venda de bens 
meveis considerados inserviveis para uso do municipio e antiecon6rnicos pertencentes a seu patrtmdnio, tais como : trator de pneus agrale, 03 
onibus iveco cityclass 13, microonibus citroen jumper 11 , toyota etios 15, 03 vw gol 13, 02 uno mille 08, vw saveiro 14, 02 fiat fiorino 10, gm kadett 
Ipanema, moto honda 150 bros 07, moto yamaha xtz OS, 02 moto kasinski crz 11 e materiais de iaformafica, hospitalar, sucata ferrosa e de madeira, 
pneus, condicionadores de ar, eletro eletrtmicos e mobiliario diversos, as 14:00 horas do dia 04 de agosto de 2022, na Escola Municipal de Ensino 
Fundamental 18 de Dezembro, situada na Rua Jose Pio de Oliveira SIN, Cruzeiro, Altaneira - CE e no site www.sydneyleiloes.com.br, atraves do 
Leiloeiro Publico Oficial, Sr. Eduardo Sydney Bezerra de Giriio, estabelecida na Rua Tiburcio Cavalcante n° 890/104, Aldeota, Fortaleza/CE. Fone: 
(85) 98701.7909, E-mail: sydneylciloes@gmail.com.Editais explicativos e demais Informaeees poderiio ser obtidos no site: www.sydneyleiloes.com. 
br 

MISTO 

Estado do Ceara > Prefeitura Municipal de Chaval-Aviso de Pregiio Presencial N° 00.003/2022-SRP. 0 Pregoeiro do Municipio de Chaval/CE toma 
publico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 18 de julho de 2022 as I OhOOmin, na sede da Comissao, localizada na Rua Tenente Manoel 
Olimpio, SIN - Centro CEP: 62.420-000 - Chaval/CE, estara realizando Iicitacao, na modalidade Pregao Prcscncial N° 00.003/2022-SRP que tern como 
objeto a selecao de empresa para registro de precos visando futuras e eventuais aquisicoes de materiais de construcao e eletrico, para atender as necessidades 
das Diversas Secretarias do Municipio de Chaval/CE, conforme especificacoes contidas no Tenno de Referencia constante no Edital, o qua! encontra-se 
disponivel no endereco acima, no horario de 07h30min as l lh30rnin e de I 3h30min as I 7b30min e no site https://licitacoes.tce.ce.gov .br/. Chaval - CE, 04 
de julho de 2022. Andre Gomes de Araujo - Pregoeiro do Municipio de Chaval-CE. 

*** *** ••• 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licftacao. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermedio 
do seu pregoeiro, toma publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Eletr6nico n° 28.06.2022.01-SRPE, Tipo Menor Preco, cujo objeto e o 
Registro de Precos, para futura e eventual contratacao de empresa especializada para fomecimento de pneus, ca aras de ar e protetores de camara de ar, 
J>ara a:ender as ne_cessidades das diver~as Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana ~o Cariri/CE, o . 'Jf~to ropostas_ se dara atraves do site 
Iicitacoes-e a partir do dia 05/07/2022 as 17:00h, com abertura das propostas: 15/07/2022 as 09:00h. (!_~ ta?.ni nos sites: www.licitacoes-e. 
com.br, www.santanado_cariri.ce.gov.b~ e www.licita:oes.tce.ce.~ov.br, belJ,l como na sala ~a Corniss c'l!J'c1cita,;iio, n~ ~a ~cido Cidade Nuvens, 3_87, 
Centro, Santana do Cann - CE, a partir da publicacao deste aviso, no horano de 08:00b as 12:00 .~tana do Cann - Oa/07/2022. Lucas Justino 
Caetano - Pregoeiro. Fl ~ \ ~ . -....:19..L .::::. 

*** *** *** ..: t!&> n 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licita~iio. A Presidcnte da Coi· ssao.Pwrruancllhte LicitaaJ CPL, toma publico, que 
sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Precos, tombada sob n° 2022.07.04. , cujo ob&t&611iciiiiirata,;;ao e services de engenharia 
a serem prestados nas obras de construcao de pavimentacao em pedra tosca com rejuntamento, e e crelo annlcrcf'na estra que liga o Sitio Massape 
ao Distrito Simao, na Zona Rural do Municipio de Porteiras/CE, nos termos do Convenio n° 166/CI · . 12022, cele mo Governo do Estado do 
Ceara, de acordo com especificacoes constantes no Edita! Convocatorio. Data e horario da abertura: Dia ' rlJ.f! , as 09h00min. Os interessados 
poderiio lcr e obter o texto integral do edital e todas as informacoes sobre a licitacao atraves dos endereco : www.porteiras.ce.gov.br e WW\V. 
tce.ce.gov.br. Maiores informacoes: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 04 de Julho de 2022. Maria Edna Tavares de Lav6r- Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Secretaria de lnfraestrutura (SEINFRA) -Aviso de Homologa,;iio e Adjudicaeao da 
Concerrencia Publica N" 2022.03.14.01-SEINFRA. Objeto: contratacao de empresa especializada na area de arquitetura e urbanismo ou engenharia 
visando a elaboracao de projetos de arquitetura, urbanismo, paisagismo, engenharia, orcamento, compatibilizacao de projetos das obras e seus services 
associados no ambito da administracao Municipal de Caucaia/CE, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Vencedora: JCA Engenharia e 
Arquitetura LTDA- CNPJ n° 07.470.178/0001-45, com o Valor Global de R$ 2.981.573,60 (dois milhoes, novecentos e oitenta e um mil, quinhentos e 
setenta e tres reais e sessenta centavos). Dou fe aos atos da comissao tecnica especial da SEfNFRA, para tanto, venho Homologar o processo acima citado 
e Adjudicar o seu objeto ao respective vencedor, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. Caucaia/Ce, em 04 de julho de 2022. Robson Vieira 
de Moura - Ordenador de Despesas da SEINFRA. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIV N°137 I FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2022 



Bunr o do B·..:i~1t 
5_..1:88 0~,(1<17~00722 lu,,oor•i '),~l(J/.:uSfi"') I l)pfr.rltsn·~,t o,':1la '"'S1)72CIJ'Q3 , ~t.:ov~;1e,:1 I R• .rcocs ( ..... tnvcs cc e-. 

Ed ital 0305202201 Processo 28.06.2022.01-SRPE 

Modalidadeltipo Pregao Tipo Menor preco 

Participac;lio do fornecedor Ampla Prazo para impugnai;ao ate 3dia(s) 

Situai;ao de Jiciwc;lio Publicada ,i. Daw de publicac;lio 05107/2022 

Jnicio acolhimento de propostas 05/07/2022-17:00 Umite acolhimento de propostas 15/07/2022-09:00 

Abertura das propostas 15/07/2022-09:00 Data e a hora da disputa 15/07/2022-10:30 

ldioma da liciwc;lio Portugues Moeda da Jicitac;lio (R$) Real 

Abrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da ficitac;lio 

Fonna de conducao Eletronico Equalizac;lio ICMS Nao 

Tipo de encerramento da dlsputa Randomico 

REGISTRO DE PRE<;;OS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA(,AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECJMENTO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DJVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRVCE. 

Resumo da Jicitac;lio 

LUCAS JUSTINO CAETANO Pregoeiro 

Op~oes .., 

Licitagao [n° 947997) Bl 

Licita~oes 
MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

Ciente 

m...- Atend.mentc .1 SAC BB I Ouvidoria 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
UOR [n'1] MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI • 

~ [Jf321915J LUCAS JUSTINO CAETANO 

- pregoero- 
'liillliiiiiiii,~jiillllil•,•S•a•Jalllidieidiisipiutiailll .. ,•P•e•s•q•ui•s•a•a•vaini~illda ¥.Siuiaisiliiciiwi~iiiislllliii>iBiainjcolllideiiiPirei~lllls >.Aj•.u•d•a ,.S•aiirilimiiiiiil llliiiiiiiiiiim ~ 


